
                                                                                                                                                                                                               
Mateřská škola Zeyerova,  Zeyerova 33,  České Budějovice,  370 01 
                                         příspěvková organizace                                                                

        

Koncepce rozvoje a strategie školy na roky  

                             2023/2026                        

Mateřská škola leží v klidné části města České Budějovice. V naší škole je šest 

tříd. Chtěli bychom být školou,  do které chodí děti,  rodiče i zaměstnanci rádi, 

je otevřená a přátelská a bezpečná pro všechny děti, rodiče, zaměstnance. 

otevřená  novým myšlenkám a přístupům . Snažíme se děti vychovávat v duchu 

sepětí s přírodou a také se snažíme nezapomínat na minulost . Náš ŠVP vychází 

z historie naší země a jeho motem je ,,Od historie po současnost“.                                             

Cílem vize: 

 vytvořit prostředí plné pohody, pocitu bezpečí a jistoty   

 rozvíjet děti přirozeným způsobem, přiměřeně jejich individuálním 

schopnostem  

 veškeré dění přizpůsobit přirozeným potřebám dětí, respektovat jejich 

práva 

 vychovávat děti, které ctí tradice a nezapomínají na naší historii  

 vést děti k lásce k přírodě, k životu a jeho hodnotám 

 dobře připravovat děti na vstup do základní školy, položit základy dalšímu 

vzdělávání 

Silné stránky školy:  

 

 kvalitní pedagogický sbor, spolupracující, s dobrou atmosférou, 
kvalifikovaní  

 zaměstnanci,  

 dlouhodobá a intenzivní investice do dalšího vzdělávání – webináře i 
osobní účast  



 vynikající vybavenost školy moderními prostředky vzdělávání – 
interaktivní tabule, digitální technologie určená pro děti i zaměstnance  

 nadstandartní vybavení didaktickými pomůckami a hračkami podporující 
kvalitní vzdělávání 

 stabilní kolektiv provozních zaměstnanců a jejich velmi dobrá spolupráce 
s pedagogy 

 zapojení do vzdělávání asistentů pedagoga,  

 kvalitní rozpočet  

 

Slabé stránky  

 

 nevyužívání pedagogy všech dostupných didaktických pomůcek a her – 
jejich neznalost 

 mladý pedagogický kolektiv – odchod na mateřskou dovolenou 

 méně aktivní přístup pedagogů pro zavádění změn (moderní výukové 
metody, spolupráce s vedením na rozvoj vize školy)  

 

 IT vzdělanost pedagogů pro plné využití moderního vybavení 

 

Strategické cíle: 

 

 tvoření a realizace nových projektů 

 podporovat další vzdělávání pedagogických pracovníků, vytvořit plně 

vzdělaný tým pedagogů, kteří budou používat nové metody vzdělávání a 

společně přispívat k plnění vizí školy 

 pořádání společných akcí pro rodiče a děti, zapojovat zákonné zástupce 

do akcí školy, dát prostor pro opravdovou pomoc těm, kteří o to projeví 

zájem    

 zajištění materiálního vybavení  



 vytvářet pozitivní klima školy díky spolupráci pedagogů, provozních 

zaměstnanců a zákonných zástupců 

 snažit se, aby byla škola bezpečným místem 

 Vedení školy se pak snaží vytvořit dostatečné podmínky pro realizaci vize naší 

školy.  

Závěr: 

 realizaci koncepce umožňuje roční plán práce školy 

 třídních vzdělávacích plány 

 Školní vzdělávací program, který je rozpracován do jednotlivých 
vzdělávacích integrovaných bloků  

 Podkladem k tvorbě ročního plánu práce je autoevaluace za předcházející 

školní rok, vyhodnocení autoevaluace školy. 

 

 

V Českých Budějovicích: 1.9.2023                                      

Platnost dokumentu od : 1.9.2023          

 

                                                                                           …………………………………………… 

                                                                                              ředitelka MŠ Zeyerova                                                                                      

                                                            

    

 


		2023-09-18T12:52:10+0200
	Romana Mydlilová




